



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806

mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 15.09. 2023

Pan Roman Lewandowski
Radny Rady Miasta Szczecin

w miejscu

Nasz znak: WMiRSPN-III.003.57.2023.AB

Dotyczy: interpelacji nr 5227.

odpowiadając na interpelację nr 5227 dotyczącą naprawy chodnika wzdłuż nieruchomości położonej przy al. Wyzwolenia 49-55, uprzejmie informuję że uszkodzony chodnik znajduje się na działce nr 8/6 obr. 1026, która stanowi własność Gminy Miasto Szczecin.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych jako zarządca ww. terenu po przeprowadzeniu wizji lokalnej potwierdził zniszczenie i degradację ciągów komunikacyjnych przyległych do budynku. Zły stan techniczny chodnika spowodowany rozrastającymi się korzeniami posadowionych na przedmiotowej działce drzew, nieszczelną instalacją kanalizacyjną uniemożliwia wykonanie remontu w ramach bieżącego utrzymania. Rozmiar szkód obliguje Gminę do wykonania kompleksowej przebudowy ciągu komunikacyjnego mającej na celu przywrócenie jego funkcjonalności.

Zakres przewidzianych prac przewiduje rozebranie starych nawierzchni, wykonanie nowych podbudów oraz nowej nawierzchni z jednoczesną likwidacją stopni schodowych od strony al. Wyzwolenia. Przebudowa przedmiotowego terenu nie może obejmować wybranych odcinków i powinna zostać wykonana na całej długości istniejącego chodnika.

Naprawa przedmiotowych ciągów komunikacyjnych powinna zostać poprzedzona sporządzeniem projektu zagospodarowania całej działki nr 8/6 z obr. 1026, z uwzględnieniem ewentualnej zmiany przebiegu istniejących chodników i zagospodarowania przyległych

terenów zielonych. Działania te wymagają zabezpieczenia w budżecie miasta odpowiednich środków finansowych.

Ponadto z uwagi na konieczność podjęcia kompleksowych działań w zakresie sposobu zagospodarowania ww. działki, ZBiLK wystąpi z propozycją zawarcia porozumienia z Wspólnotą Mieszkaniową przy al. Wyzwolenia 49-55, w celu włączenia mieszkańców w proces zagospodarowania terenów zielonych przyległych do budynku.

Natomiast w odniesieniu do stanu drzewostanu występującego na działce nr 8/6 z obr. 1026, ZBiLK dokona sprawdzenia kondycji drzew i w zależności od wyniku kontroli podejmie czynności niwelujące występowanie potencjalnego zagrożenia.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Michał Przepiera